
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 46/2018 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 9/2017απόφασης της Οικονομικής    
Επιτροπής 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  11 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 82/5-1-2018 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
    Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5)Αραμπατζής Αθανάσιος μέλος, 6)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος,  7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
δεύτερου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Τσολάκης Σταύρος.  
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
έβδομου θέματος ημερήσιας διάταξης, τα μέλη Καραλίδης Φώτης ,Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του ένατου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 46 : Εισηγούμενη το ένατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.4727/ ΞΔΔΟ214/10-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Το άρθρο έβδομο και το άρθρο ένατο του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄ 
171)», μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ’ αριθ.24001/11-06-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) 

ΑΔΑ: ΨΑΑΩ7ΛΒ-Υ37



8. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-7-2014) «Ρυθμίσεις 
Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.2 του 
άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται : «4. Τα νέα 
δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να 
ανατεθούν με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας και 
ανταγωνισμού.»    

9. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» και το άρθρο 25 της Κατευθυντήριας Οδηγίας Νο1 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων  σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται: «γ. στο μέτρο που είναι απολύτως 
απαραίτητο, αν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την 
αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοιχτές, 
κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι 
αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία 
περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του  Ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.4445/2016 (επείγουσες διατάξεις για τη μεταφορά μαθητών). 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 

από προσωρινούς μειοδότες του Ν. 4508/17 «Αδειοδότηση διαστημικών δραστηριοτήτων…» ΦΕΚ 
200 Α. 

13. Την από 14/11/2016 εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης προς την Οικονομική 
Επιτροπή της ΠΑΜ-Θ με θέμα «Τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης με λεωφορεία και ταξί για το σχολικό έτος 2016-2017, κατά τη 
διάρκεια ισχύος της παράτασης των συμβάσεων». 

14. Την υπ΄αριθμ. 831/2016, ΑΔΑ:ΨΔΞ17ΛΒ-ΑΟΔ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ 
15. Την υπ΄αριθμ. 9/2017,  ΑΔΑ: 6ΙΓ07ΛΒ-Δ3Α απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ 

Με την έκδοση του Ν.4508/2017 άρθρο 45, δίνεται η δυνατότητα παράτασης της προθεσμίας  εκτέλεσης 
των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2018-2019, από τις 31.12.2017 που 
προσδιοριζόταν με το άρθρο 63 του Ν.4415/2016, μέχρι στις 28.02.2018 όπως ορίζεται στο άρθρο 45 του 
Ν. 4508/17. Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση την τροποποίησης της 9/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ μόνο ως 
προς το σκέλος της ισχύος παράτασης της εκτέλεσης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ 
Ξάνθης  που ήταν σε ισχύ στις 31.12.2017 έως τις 28.02.2018 (χρονικό διάστημα από 01/01/2018 έως 
28.02.2018). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 9/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ μόνο ως προς το 
σκέλος της ισχύος παράτασης της εκτέλεσης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ξάνθης που 
ήταν σε ισχύ στις 31.12.2017 έως τις 28.02.2018 (χρονικό διάστημα από 01/01/2018 έως 28.02.2018). 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  46/2018. 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΑΑΩ7ΛΒ-Υ37


		2018-01-16T13:04:09+0200
	Athens




